平成２４年 ２月 15 日

各関係機関長

協会会員各位

熊本県介護支援専門員協会水俣芦北支部

 支部長  山口 継男

熊本県介護支援専門員協会水俣芦北支部研修会の開催について（ご案内）

 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃より当協会活動に対し、ご理解・ご協力を頂き、厚くお礼申し上げます。

さて、水俣芦北支部では、平成２３年度第２回研修会を下記日程にて開催いた

します。私たち医療福祉専門職は、日頃よりご利用者様、ご家族様の日々の生

活を支えるため、多方面での支援を行っておりますが、それぞれが課題を抱え、

何らかのストレスを感じていることも少なくないと思います。

そこで今回は、支援者自分自身のストレスについて、自身でどう解消、解決し

ていくのか、更には支援者としてご家族のストレスケアにどのようなアドバイ

スを行うのか等について、九州保健福祉大学の飯干紀代子氏をお招きし、下記

の内容での講演会を企画いたしました。

 参加ご希望の方は、別紙参加申込書により３３３３月月月月１１１１日日日日（（（（木木木木））））までにＦＡＸにて

申し込みをお願い致します。なお、各事業所１部のみ本状を送付しております

ので、各部署職員様へのご周知をお願い致します。

記

１．日時：平成２４年３月９日（金）午後７時～８時半（受付６時半～）

２．場所：津奈木町 つなぎ文化センター

３．対象：医療福祉関係者

４．内容：「ストレスケアについて」

   講師：九州保健福祉大学教授 飯干 紀代子氏（言語聴覚士・臨床心理士）

５．参加料：熊本県介護支援専門員協会会員は無料です。

      上記協会以外の方は資料代として１００円を徴収致します（当日徴収）。

【【【【参加申参加申参加申参加申しししし込込込込みみみみ書送付書送付書送付書送付及及及及びびびび問問問問いいいい合合合合わせわせわせわせ先先先先】】】】

・ 水 俣 市：やすらぎ苑          （担当：山口）電話：84－9266 Fax：84－9267

・ 津奈木町：地域包括支援センター（担当：山路）電話：78－4070 Fax：78－4072

・ 芦 北 町：地域包括支援センター（担当：向）  電話：86－2700 Fax：86－2260

※※※※    申し込み締切日 平成平成平成平成２４２４２４２４年年年年    ３３３３月月月月    １１１１日日日日（（（（木木木木））））

皆様皆様皆様皆様のののの多数多数多数多数のごのごのごのご参加参加参加参加をおをおをおをお待待待待ちしておりますちしておりますちしておりますちしております。。。。

平成平成平成平成２３２３２３２３年度第年度第年度第年度第２２２２回回回回熊本県介護支援専門員研修会熊本県介護支援専門員研修会熊本県介護支援専門員研修会熊本県介護支援専門員研修会

「「「「ストレスケアストレスケアストレスケアストレスケアについてについてについてについて」」」」

参参参参    加加加加    申申申申    込込込込    書書書書

【【【【FAXFAXFAXFAX 送信票送信票送信票送信票はははは不要不要不要不要ですですですです】】】】

申込先申込先申込先申込先

●●●●    水水水水    俣俣俣俣    市市市市・・・・・・・・・・・・やすらぎやすらぎやすらぎやすらぎ苑苑苑苑                    （（（（山口宛山口宛山口宛山口宛））））FAXFAXFAXFAX：：：：８４８４８４８４－－－－９２６７９２６７９２６７９２６７

●●●●    津奈木町津奈木町津奈木町津奈木町・・・・・・・・・・・・地域包括支援地域包括支援地域包括支援地域包括支援センターセンターセンターセンター（（（（山路宛山路宛山路宛山路宛））））FAXFAXFAXFAX：：：：７８７８７８７８－－－－４０７２４０７２４０７２４０７２

●●●●    芦芦芦芦    北北北北    町町町町・・・・・・・・・・・・地域包括支援地域包括支援地域包括支援地域包括支援センターセンターセンターセンター（（（（向宛向宛向宛向宛））））  FAX  FAX  FAX  FAX：：：：８６８６８６８６－－－－２２６０２２６０２２６０２２６０

事業所名

担当者名

連絡先

参加者名簿参加者名簿参加者名簿参加者名簿

所所所所        属属属属    職職職職        名名名名    氏氏氏氏        名名名名

※ 用紙が不足の場合はコピーしてご使用ください。